
 
 

SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY 

OTEVŘENÉ ARCHITEKTONICKÉ DVOUFÁZOVÉ PROJEKTOVÉ 

SOUTĚŽE O NÁVRH  

„Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové“ 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ,  

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

VYHLAŠUJE 

 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále „ZZVZ“), 

v souladu se Soutěžním řádem České komory architektů ze dne 24. dubna 1993, ve znění pozdějších 

předpisů (dále „Soutěžní řád“), 

v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále „Stavební zákon“), 

v souladu se zákonem č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů 

(dále „Zákon o výkonu povolání“), 

s přihlédnutím k ustanovením § 1772 až 1779 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále „Občanský zákoník“) 

 

 

OTEVŘENOU ARCHITEKTONICKOU DVOUFÁZOVOU PROJEKTOVOU SOUTĚŽ 
O NÁVRH NA ŘEŠENÍ ZAKÁZKY 

 

„Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové“ 

 

 

 

a vydává tyto soutěžní podmínky 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ÚVODNÍ SLOVO ZADAVATELE 

Hvězdárna v Hradci Králové je neodmyslitelnou součástí hřebene Kopce sv. Jana, jednoho z 

nejatraktivnějších míst v dnešním Hradci Králové. 

Základní kámen budovy meteorologické a bioklimatologické observatoře s lidovou hvězdárnou v Hradci 

Králové byl položen 14. 4. 1947. Po stránce stavební byla budova dokončena koncem roku 1951 a 

činnost hvězdárny v ní zahájena v průběhu roku 1954. Přístavba rotundy malého planetária byla 

dokončena a zpřístupněna v roce 1961. 

Od počátku činnosti hvězdárny je budova s jejím zařízením a přístrojovým vybavením nepřetržitě 

využívána pro účely zajištění observační, vzdělávací, kulturní a osvětové činnosti. Kromě hvězdárny 

sídlily v areálu budovy i observatoře Hydrometeorologického ústavu a Ústavu fyziky atmosféry ČSAV. V 

současné době již slouží budova především pro potřeby Hvězdárny a planetária v Hradci Králové s tím, 

že v menší části sídlí Solární a ozonová observatoř Českého hydrometeorologického ústavu, jejíž činnost 

je v souladu s činností hvězdárny. Pro prováděná měření a observační činnost využívá kromě prostorů 

v budově i část pozemku přilehlého areálu hvězdárny. 

V roce 2014 bylo v těsném sousedství stávající budovy dokončeno a na počátku roku 2015 pro 

návštěvníky zpřístupněno nové digitální planetárium. Interaktivní celooblohová obrazová projekce 

ukazuje nejnovější poznatky nejen z blízkého a vzdáleného vesmíru, ale i příbuzných vědních oborů v 

novém, moderním prostředí. 

Po více jak šesti desetiletích provozu však není technický i morální stav hvězdárny uspokojivý a v řadě 

ohledů již neodpovídá současným požadavkům. Je vhodné provést opatření, která se pozitivně projeví 

nejen na prodloužení životnosti budovy, ale budou též přínosem v hospodaření s energiemi, oblasti 

ekologické i ve funkčním a provozním rozšíření její využitelnosti. 

Předmětem soutěže jsou opravy a modernizace budovy a nalezení optimálního způsobu její proměny 

tak, aby byl zachován základ jejího dobového rázu, a zároveň zaměstnancům i návštěvníkům nabídla 

expoziční i provozní technologické podmínky, odpovídající 21. století. Budova by měla být přirozeným 

komunikačním mostem mezi nedávnou dokončenou, futuristickou stavbou sousedního digitálního 

planetária a městskou přírodou v okolí. Plánovaná modernizace je příležitostí plně rozvinout možnosti, 

dané výjimečnou polohou stavby tak, aby se stala lákavým výletním místem pro návštěvníky z celé 

republiky. 

 



 

OBSAH 

1 zadavatel, porota, přizvaní odborníci a pomocné orgány poroty ................................................. 1 

1.1 zadavatel ....................................................................................................................... 1 

1.2 organizátor soutěže a zpracovatel soutěžních podmínek .................................................... 1 

1.3 porota ............................................................................................................................ 1 

1.4 Přizvaní odborníci ........................................................................................................... 1 

1.5 sekretář soutěže ............................................................................................................. 2 

1.6 přezkušovatel soutěžních návrhů ..................................................................................... 2 

2 předmět soutěže a soutěžní zadání .......................................................................................... 2 

2.1 předmět soutěže ............................................................................................................. 2 

2.2 předpokládané investiční náklady ..................................................................................... 3 

2.3 soutěžní zadání ............................................................................................................... 3 

2.4 důsledky nedodržení požadavků zadavatele na řešení předmětu soutěže ............................ 3 

3 druh a účel soutěže, specifikace následné zakázky .................................................................... 3 

3.1 druh soutěže .................................................................................................................. 3 

3.2 účel a poslání soutěže ..................................................................................................... 4 

3.3 specifikace následné zakázky ........................................................................................... 4 

4 účastníci soutěže .................................................................................................................... 5 

4.1 podmínky účasti v soutěži ............................................................................................... 5 

4.2 prokázání splnění podmínek účasti v soutěži ..................................................................... 6 

4.3 důsledky nesplnění podmínek k účasti v soutěži ................................................................ 6 

4.4 podmínky pro uzavření smlouvy na zhotovení následné zakázky ........................................ 6 

5 soutěžní podmínky, soutěžní podklady, jejich dostupnost a vysvětlení, prohlídka místa plnění ..... 6 

5.1 dostupnost soutěžních podmínek a podkladů .................................................................... 6 

5.2 soutěžní podklady ........................................................................................................... 7 

5.3 vysvětlení soutěžní dokumentace (dotazy) ........................................................................ 7 

5.4 prohlídka soutěžního místa .............................................................................................. 7 

6 soutěžní návrh ....................................................................................................................... 8 

6.1 náležitosti soutěžního návrhu – 1. fáze soutěže o návrh .................................................... 8 

6.2 náležitosti obsahu a uspořádání grafické části ................................................................... 8 

6.3 náležitosti obsahu a uspořádání textové části ................................................................... 8 

6.4 obálka nadepsaná „kontaktní údaje – 1. fáze“ .................................................................. 9 

6.5 náležitosti soutěžních návrhů v 2. fázi soutěže .................................................................. 9 

6.6 náležitosti označení návrhu a jeho částí ............................................................................ 9 

6.7 náležitosti obalu návrhu .................................................................................................10 

6.8 úprava soutěžních návrhů pro druhou fázi soutěže ...........................................................10 

6.9 podmínky anonymity soutěžního návrhu ..........................................................................10 



 

6.10 důsledky nesplnění požadavků na soutěžní návrhy ...........................................................10 

7 kritéria hodnocení návrhů ......................................................................................................10 

7.1 kritéria hodnocení soutěžních návrhů – 1. fáze soutěže o návrh ........................................10 

7.2 kritéria hodnocení soutěžních návrhů – 2. fáze soutěže o návrh ........................................11 

8 ceny, odměny a náhrady výloh spojených s účastí v soutěži .....................................................11 

8.1 celková částka na ceny, odměny a náhrady výloh v soutěži ..............................................11 

8.2 ceny .............................................................................................................................11 

8.3 odměny.........................................................................................................................12 

8.4 náhrady výloh spojených s účastí v soutěži ......................................................................12 

8.5 podmínky pro případné rozhodnutí o jiném rozdělení cen a odměn, popřípadě neudělení 

některých cen a odměn .............................................................................................................12 

8.6 náležitosti zdanění cen a odměn rozdělených v soutěži .....................................................12 

9 průběh soutěže .....................................................................................................................12 

9.1 projednání soutěžních podmínek před vyhlášením soutěže ...............................................12 

9.2 zahájení soutěže ............................................................................................................12 

9.3 vysvětlení soutěžních podmínek ......................................................................................13 

9.4 prohlídka soutěžního místa .............................................................................................13 

9.5 odevzdání soutěžních návrhů v 1. fázi soutěže o návrh.....................................................13 

9.6 přezkoušení návrhů v 1. fázi soutěže o návrh ..................................................................15 

9.7 hodnotící zasedání poroty v 1. fázi soutěže o návrh .........................................................15 

9.8 výzva vybraným účastníkům k účasti v 2. fázi soutěže o návrh .........................................15 

9.9 odevzdání soutěžních návrhů v 2. fázi soutěže o návrh.....................................................15 

9.10 přezkoušení návrhů v 2. fázi soutěže o návrh ..................................................................15 

9.11 hodnotící zasedání poroty v 2. fázi soutěže o návrh .........................................................16 

9.12 protokol o průběhu soutěže ............................................................................................16 

9.13 rozhodnutí o výběru návrhu a jeho oznámení ..................................................................16 

9.14 zpřístupnění soutěžních návrhů .......................................................................................17 

9.15 ukončení soutěže, zrušení soutěže ..................................................................................17 

9.16 proplacení cen a odměn, event. náhrad spojených s účastí v soutěži .................................17 

9.17 veřejná výstava soutěžních návrhů .................................................................................17 

10 řešení rozporů .......................................................................................................................17 

10.1 námitky .........................................................................................................................17 

10.2 návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele ................................................18 

11 autorská práva ......................................................................................................................18 

11.1 zajištění ochrany autorských práv k návrhu ve vztahu účastník – autor .............................18 

11.2 zajištění ochrany autorských práv k návrhu ve vztahu účastník - zadavatel ........................18 

12 ostatní podmínky ...................................................................................................................19 

12.1 Jazyk soutěže ................................................................................................................19 

12.2 Právní řád .....................................................................................................................19 



 

12.3 klauzule o akceptování podmínek soutěže .......................................................................19 

13 seznam zkratek .....................................................................................................................19 

 



1 

 

1 ZADAVATEL, POROTA, PŘIZVANÍ ODBORNÍCI A POMOCNÉ ORGÁNY POROTY 

1.1 ZADAVATEL 

Název: Královéhradecký kraj 

Sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

IČO: 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

1.2 ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE A ZPRACOVATEL SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK 

Název: Královéhradecký kraj 

Sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zpracovatel: Ing. arch. Oldřich Bittner, krajský architekt 

1.3 POROTA 

1.3.1 Řádní členové závislí 

1. člen závislý Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje 

2. člen závislý Ing. Václav Nýč, vedoucí odboru investic 

 

1.3.2 Řádní členové nezávislí 

3. člen nezávislý  Doc. Ing. arch. Petr Stolín 

4. člen nezávislý Ing. arch. Petr Lešek 

5. člen nezávislý Ing. arch. Ing. Jiří Janďourek 

 

1.3.3 Náhradníci závislí 

1. náhradník závislý  Bc. Pavel Bulíček, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

2. náhradník závislý  Ing. Eduard Trumm, odbor investic Královéhradeckého kraje 

 

1.3.4 Náhradníci nezávislí 

1. náhradník nezávislý Ing. arch. Lukáš Ehl 

2. náhradník nezávislý Ing. arch. Petra Coufal Skalická 

1.4 PŘIZVANÍ ODBORNÍCI  

1.4.1 Seznam přizvaných odborníků 



2 

 

Mgr. Miroslav Krejčí – Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 

Ing. František Hovorka, CSc. - Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 

Ing. arch. Petr Brůna, vedoucí Odboru hlavního architekta města Hradce Králové 

 

1.4.2 Porota může v průběhu soutěže požádat zadavatele o přizvání dalších odborníků. 

Předpokládá se přizvání nezávislého odborníka na oceňování staveb pro jednotné posouzení 

návrhů ve 2. fázi soutěže. 

1.5 SEKRETÁŘ SOUTĚŽE 

Jméno: Mgr. Jitka Bučková 

Funkce: vedoucí oddělení veřejných zakázek 

Instituce: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Tel./GSM: +420 602 246 595 

E-mail: jbuckova@kr-kralovehradecky.cz  

1.6 PŘEZKUŠOVATEL SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ 

Jméno: Ing. arch. Oldřich Bittner 

Funkce: krajský architekt 

Instituce: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Tel./GSM: +420 720 045 152 

E-mail: obittner@kr-kralovehradecky.cz  

 

2 PŘEDMĚT SOUTĚŽE A SOUTĚŽNÍ ZADÁNÍ 

2.1 PŘEDMĚT SOUTĚŽE 

Předmětem soutěže je zpracování architektonického a projektového řešení objektu hvězdárny - 

Hvězdárny a planetária v Hradci Králové, Zámeček 456/30, 500 08 Hradec Králové. 

Cílem architektonické soutěže je nalézt optimální řešení modernizace Hvězdárny po stránce 

architektonické, dispoziční i technické. Zásadním kritériem posouzení návrhu bude zachování funkčnosti 

pracoviště, zejména z hlediska vědeckého a edukačního. Dlouhodobě fungující instituce si ve svých 

prostorech našla osvědčený způsob provozu, který by měl být v navazující zakázce velmi citlivě vnímán 

a v projektu reflektován. Zároveň je však cílem, pomocí nevyhnutelné modernizace, dosáhnout 

zkvalitnění architektonicko-prostorových, stavebně technických, provozních i technologických podmínek 

Podrobný popis očekávaných řešení je obsažen v samostatné Příloze č. 7.1 – ZADÁNÍ. 

Klasifikace předmětu kódy CPV: 

 

71320000-7   Technické projektování 

71300000-1   Technicko – inženýrské služby 

mailto:jbuckova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:obittner@kr-kralovehradecky.cz
mailto:obittner@kr-kralovehradecky.cz


3 

 

71251000-2   Architektonické služby a stavební dozor 

2.2 PŘEDPOKLÁDANÉ INVESTIČNÍ NÁKLADY 

Předpokládané investiční náklady na realizaci jsou 133 mil. Kč bez DPH, z čehož započitatelné náklady 

stavby pro určení ceny projektových prací jsou ve výši 118,7mil. Kč (bez DPH) a zbylá částka je určena 

pro instalaci specializovaného vybavení.   

2.3 SOUTĚŽNÍ ZADÁNÍ 

2.3.1 Podrobné požadavky zadavatele jsou součástí přílohy č. 7 těchto soutěžních podmínek a jsou 

stanoveny jako doporučující. 

2.3.2 Řešení neuvedených aspektů předmětu soutěže je ponecháno na invenci účastníků. 

2.4 DŮSLEDKY NEDODRŽENÍ POŽADAVKŮ ZADAVATELE NA ŘEŠENÍ PŘEDMĚTU SOUTĚŽE 

Požadavky uvedené v odst. 2.3.1 jsou stanoveny jako doporučující a jejich nedodržení není důvodem 

k vyřazení návrhu z posuzování a k vyloučení účastníka ze soutěže. Kvalita a komplexnost zapracování 

těchto požadavků do soutěžního návrhu budou předmětem hodnocení poroty v rámci kritérií uvedených 

v článku 7.  

3 DRUH A ÚČEL SOUTĚŽE, SPECIFIKACE NÁSLEDNÉ ZAKÁZKY  

3.1 DRUH SOUTĚŽE 

3.1.1 Podle předmětu řešení se soutěž vyhlašuje jako architektonická. 

Podle okruhu účastníků se soutěž vyhlašuje jako otevřená. 

Podle počtu vyhlášených fází se soutěž vyhlašuje jako dvoufázová. 

Podle záměru řešení se soutěž vyhlašuje jako projektová. 

3.1.2 V 1. fázi soutěže o návrh se očekává zpracování návrhu architektonického a projektového 

řešení Hvězdárny a planetária v Hradci Králové, Zámeček 456/30, 500 08 Hradec Králové, 

tj. koncepční rozvaha o principech provozně-uživatelských možností obnovy a jejich 

rámcového technického a ekonomického provedení. Obsahem první fáze soutěže o návrh 

bude architektonické, urbanistické a prostorově funkční řešení předmětu soutěže o návrh. 1. 

fáze soutěže o návrh bude anonymní. 

3.1.3 Ve 2. fázi soutěže o návrh bude obsahem dopracování soutěžních návrhů, které rozhodnutím 

poroty postoupí do 2. fáze soutěže o návrh, do podrobnějšího architektonického, prostorově 

funkčního a technického řešení. Do 2. fáze soutěže o návrh postoupí maximálně 8 účastníků 

soutěže, jejichž návrhy budou porotou vyhodnoceny v 1. fázi soutěže o návrh jako 

nejvhodnější. 2. fáze soutěže bude neanonymní, porota bude s účastníky jednat za účelem 

zpřesnění požadavků zadavatele na jednotlivé návrhy před podáním a osobní prezentací 

finálních návrhů ve 2. fázi jednotlivými autory. 



4 

 

3.2 ÚČEL A POSLÁNÍ SOUTĚŽE 

3.2.1 Účelem a posláním soutěže je nalézt a ocenit nejvhodnější řešení předmětu soutěže, které 

splní požadavky zadavatele obsažené v těchto soutěžních podmínkách a v soutěžních 

podkladech, a vybrat účastníky, s nimiž bude v jednacím řízení bez uveřejnění v souladu s 

ustanovením § 143 odst. 2 a § 65 Zákona (dále jen „JŘBU“) zadavatel jednat o zadání 

následné zakázky dle odst. 3.3 těchto soutěžních podmínek. 

3.2.2 Zadavatel vyzve k účasti v zadávacím řízení navazujícím na soutěž všechny účastníky, jejichž 

návrhy byly v soutěži oceněny, přičemž: 

a) vyzve k jednání nejprve účastníka, jehož návrh se umístí na nejvýše oceněném místě, a 

pokud s ním dojedná uzavření smlouvy, jednání ukončí; 

b) v případě že v jednání podle písm. a) nedojde k dohodě o uzavření smlouvy, vyzve k jednání 

účastníka, jehož návrh se umístí na druhém nejvýše oceněném místě, a pokud s ním dojedná 

uzavření smlouvy, jednání ukončí; 

c) v případě že ani v jednání podle písm. b) nedojde k dohodě o uzavření smlouvy, vyzve k 

jednání o uzavření smlouvy účastníka, jehož návrh se umístí na třetím nejvýše oceněném 

místě, a po jednání s tímto účastníkem JŘBU ukončí. 

3.2.3 Pro zajištění transparentnosti navazujícího zadávacího řízení - jednacího řízení bez uveřejnění 

- zadavatel soutěže o návrh současně zveřejňuje vzor smlouvy o dílo, ve kterém jsou 

obsaženy obchodní a platební podmínky (viz příloha č. 4 těchto soutěžních podmínek). 

Závazný vzor smlouvy o dílo zadavatel předloží jako součást zadávacích podmínek v 

navazujícím jednacím řízení bez uveřejnění. 

3.2.4 Návrh by měl respektovat ekonomické možnosti zadavatele v předpokládané výši 

investičních nákladů do 133 mil. Kč bez DPH (vč. specializovaného vybavení 

v předpokládané částce 14,3 mil Kč) Očekává se, že účastníci soutěže budou hledat taková 

řešení, která povedou k uvedeným investičním nákladům.  

3.3 SPECIFIKACE NÁSLEDNÉ ZAKÁZKY 

3.3.1 Zadavatel má v úmyslu zadat na základě výsledků soutěže zakázku na projektovou 

dokumentaci ve všech základních fázích služeb (dále jen FS) při vypracování projektové 

dokumentace: 

FS 1 - Příprava včetně zajištění nezbytných průzkumů a podkladů pro projekt 

(konkrétní specifikace a přesné ocenění průzkumů požadovaných zpracovatelem pro zpracování  

projektové dokumentace, bude předmětem JŘBU) 

FS 2 - Dopracování návrhu stavby (studie stavby a koncept návrhu interiérů) 

FS 3 - Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby 

FS 4 - Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení (vč. návrhu interiérů) 

FS 5 - Projektová dokumentace pro provádění stavby 

FS 6 – Projektová dokumentace interiérů 

FS 7 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně oceněných rozpočtů 

FS 8 - Autorský dozor 



5 

 

a dále služeb a speciálních odborných činností spojených s plněním veřejné zakázky jako jsou 

inženýrská činnost, součinnost se zadavatelem při odstraňování vad a nedodělků a uvedení 

stavby do užívání. 

3.3.2 Nabídková cena za kompletní projektové a inženýrské práce a autorský dozor je 

předpokládána v maximální výši 10,5 mil. Kč bez DPH z rozpočtových důvodů zadavatele. 

3.3.3 Honorář za provedení následné zakázky v rozsahu dle čl. 3.3 těchto soutěžních podmínek 

bude stanoven s ohledem na doporučené ceny dle www.cka.cz/cs/pro-architekty/kalkulacky. 

Odevzdáním soutěžního návrhu účastník deklaruje, že v případě, že bude na základě 

výsledku soutěže vyzván k účasti v JŘBU a předložení cenové nabídky, nepřekročí jeho 

nabídková cena honorář, kalkulovaný uvedeným způsobem. 

4 ÚČASTNÍCI SOUTĚŽE 

4.1 PODMÍNKY ÚČASTI V SOUTĚŽI  

4.1.1 Podmínky účasti v soutěži splní fyzické a právnické osoby, popřípadě jejich společnosti, které: 

a) prokážou, že nikdo z budoucích autorů, popř. spoluautorů soutěžního návrhu a jejich 
spolupracovníků uvedených v žádosti o účast v soutěži a v případě právnických osob též 

nikdo ze statutárních orgánů: 

a.1) se bezprostředně nezúčastnil přípravy soutěžního zadání a vyhlášení soutěže s výjimkou 

osob, které připravovaly mapové nebo analytické podklady; 

a.2) nejsou uvedeny v § 8 a 9 Soutěžního řádu ČKA, s výjimkou osob, které připravovaly 

mapové nebo analytické podklady; 

a.3) nejsou manžely, příbuznými, sešvagřenými v prvním stupni, trvalými projektovými 

partnery, bezprostředními nadřízenými nebo spolupracovníky vyloučených osob; 

a.4) nejsou členy samosprávných orgánů zadavatele a zaměstnanci úřadů zadavatele nebo 

právnických osob zřízených zadavatelem, kteří se podíleli na projednávání a 
schvalování soutěžních podmínek, soutěžního zadání anebo se budou podílet na 

projednávání a schvalování výsledků soutěže, výsledků řízení o zadání zakázky 
v návaznosti na soutěž a výsledků zakázky zadané v návaznosti na soutěž; osoby 

vyjmenované v tomto odstavci se nemohou zúčastnit ani návrhy podanými mimo 

soutěž; 

b) splňují základní způsobilost dle § 74 ZZVZ; 

c) jsou zapsány v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci (nevztahuje se na fyzické osoby a 
jejich společnosti a na právnické osoby se sídlem v zemi, kde taková evidence není 
vyžadována); 

d) mají oprávnění k podnikání pro projektovou činnost ve výstavbě (nevztahuje se na osoby 
vykonávající činnost architekta jako svobodné povolání a na fyzické a právnické osoby se 
sídlem v zemi, kde takové oprávnění není vyžadováno); 

e) jsou autorizovanými osobami podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, v oboru pozemní stavby, případně v rozsahu 

autorizace autorizovaného architekta ve smyslu § 4 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, případně autorizovanými architekty a 
inženýry podle práva státu, jehož jsou občany nebo v němž mají své sídlo; 

http://www.cka.cz/cs/pro-architekty/kalkulacky


6 

 

4.2 PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI V SOUTĚŽI 

4.2.1 Účastník prokáže splnění podmínek účasti v soutěži dle odst. 4.1.1. písm. a) až e) předložením 

čestného prohlášení. 

4.2.2 Pokud předloží soutěžní návrh jako účastník více fyzických osob společně, musí každá z těchto 

osob splňovat podmínky uvedené v odst. 4.1.1 písm. a) a b). Splnění ostatních podmínek účasti 

prokazují tyto osoby společně. 

4.2.3 Pokud předloží soutěžní návrh jako účastník více právnických osob společně, musí každá z těchto 

osob splňovat podmínky uvedené v odst. 4.1.1 písm. a), b) a c). Splnění ostatních podmínek 

účasti prokazují tyto osoby společně. Splnění podmínek základní způsobilosti prokazují právnické 

osoby dle ustanovení § 74 odst. 2 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

4.2.4 Účastník je oprávněn prokázat splnění podmínek uvedených v odst. 4.1.1 písm. d) až e) 

prostřednictvím jiné osoby. 

4.2.5 Osoba prokazující splnění podmínky dle odst. 4.1.1 písm. e)  musí být autorem nebo spoluautorem 

návrhu. 

4.2.6 Zahraniční účastník prokazuje splnění podmínek účasti v soutěži v rozsahu odpovídajícím 

právnímu řádu země, v které má sídlo. 

4.3  DŮSLEDKY NESPLNĚNÍ PODMÍNEK K ÚČASTI V SOUTĚŽI 

4.3.1 Pokud účastník nedoloží požadované dokumenty prokazující splnění podmínek účasti v soutěži dle 

odst. 4.1, zadavatel jej vyzve písemně k dodání požadovaných dokladů ve lhůtě do 3 pracovních 

dnů od doručení výzvy zadavatele. 

4.3.2 Zadavatel vyloučí účastníka, u něhož zjistí ověřením skutečností uvedených v čestném prohlášení 

a kontrolou předložených dokumentů, že tento účastník nesplnil podmínky účasti v soutěži. 

4.4 PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY NA ZHOTOVENÍ NÁSLEDNÉ ZAKÁZKY 

4.4.1 Účastník, který bude na základě výsledků JŘBÚ vyzván k uzavření smlouvy, předloží zadavateli 

originály nebo úředně ověřené kopie listin dokládající splnění podmínek účasti v soutěži 

uvedených v odstavci 4.1. 

4.4.2 Účastník, který není občanem České republiky nebo nemá v České republice sídlo, prokáže při 

uzavření smlouvy, že je osobou oprávněnou vykonávat vybrané činnosti ve výstavbě dle § 7 odst. 

1 písm. b) a § 30a Zákona o výkonu povolání nebo prokáže spojení s další osobou, která 

oprávněním vykonávat vybrané činnosti ve výstavbě v České republice disponuje. 

5 SOUTĚŽNÍ PODMÍNKY, SOUTĚŽNÍ PODKLADY, JEJICH DOSTUPNOST A 

VYSVĚTLENÍ, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ   

5.1 DOSTUPNOST SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK A PODKLADŮ 

Soutěžní podmínky a soutěžní podklady jsou zveřejněny na profilu zadavatele 

(https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html) ode dne uveřejnění formuláře o zahájení soutěže o 

návrh ve Věstníku veřejných zakázek. 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


7 

 

5.2 SOUTĚŽNÍ PODKLADY 

5.2.1 Zadavatel poskytuje zájemcům podklady v digitální podobě ve standardních formátech 

zejména .doc, .xls, .xlsx, .pdf, .dwg, .jpg 

 
5.2.2 Podklady pro vypracování soutěžního návrhu 

Příloha 1 Dokument – AUTOR (*.doc) 

Příloha 2 Čestné prohlášení o splnění podmínek pro účast v soutěži o návrh (*.doc) 

Příloha 3 Doporučené rozvržení soutěžních panelů (*.pdf) 

Příloha 4 Vzor smlouvy o dílo (*.doc) 

Příloha 5 Návrh ceny díla (*.xlsx) 

Příloha 6 Vzor tabulky bilancí k vyplnění základních ukazatelů stavby (*.xls) 

Příloha 7 Soutěžní podklady  

1_Soutěžní zadání (*.doc) 

2_posouzení technického stavu budovy HaP v HK (dokladová část) (*.pdf) 

3_fotodokumentace (.jpg) 

4_pasport HaP HK (.doc, .xls, .pdf, .dwg, .jpg) 

5_STP HaP HK ((.doc, .xls, .pdf, .dwg, .jpg) 

6_zákresová fotografie_........(.jpg) 

5.2.3 Zájemci se zavazují, že podklady využijí pouze pro rozhodování o účasti v soutěži a k 

vypracování soutěžního návrhu.    

5.3 VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍ DOKUMENTACE (DOTAZY) 

Zadavatel poskytne vysvětlení soutěžní dokumentace na základě písemné žádosti účastníka v 

elektronické podobě prostřednictvím e-mailu (obittner@kr.kralovehradecky.cz), elektronického nástroje 

EZAK nebo datové schránky.  

Zadavatel vysvětlení soutěžních podmínek, případně souvisejících dokumentů, uveřejní pouze v 

elektronickém nástroji zadavatele vč. přesného znění žádosti bez identifikace účastníka nejpozději do 5 

pracovních dnů ode dne doručení písemné žádosti účastníka.  

Poslední termín pro podání žádosti účastníka o vysvětlení je 20 dnů před uplynutím lhůty pro podání 

soutěžních návrhů v 1. fázi soutěže o návrh nebo 30 dnů před uplynutím lhůty pro podání soutěžních 

návrhů v 2. fázi soutěže o návrh.   

Zadavatel může soutěžní podmínky vysvětlit i bez předchozí žádosti účastníka. 

Pokud by spolu s vysvětlením soutěžní dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, 

postupuje podle § 99 ZZVZ. 

5.4 PROHLÍDKA SOUTĚŽNÍHO MÍSTA 

Zadavatel zorganizuje pro účastníky soutěže prohlídku soutěžního místa s výkladem v termínu uvedeném 

v bodě 9.4 těchto soutěžních podmínek.  



8 

 

6 SOUTĚŽNÍ NÁVRH 

6.1 NÁLEŽITOSTI SOUTĚŽNÍHO NÁVRHU – 1. FÁZE SOUTĚŽE O NÁVRH 

Soutěžní návrh v 1. fázi soutěže o návrh bude obsahovat: 

a) Grafickou část návrhu (viz čl. 6.2); 

b) textovou část (viz čl. 6.3); 

c) obálku nadepsanou „Kontaktní údaje – 1. fáze“ (viz čl. 6.4),  

Každý účastník je oprávněn v této fázi soutěže podat pouze jeden soutěžní návrh. 

6.2 NÁLEŽITOSTI OBSAHU A USPOŘÁDÁNÍ GRAFICKÉ ČÁSTI  

6.2.1 Jsou doporučena následující grafická vyjádření s doporučenými měřítky: 

a) situace 1:250 se zakreslením půdorysu podlaží stavby v parteru  

b) půdorysy všech podlaží, podélný a příčný řez v měřítku 1:250; 

c) rozhodující pohledy na objekt v počtu a měřítku dle uvážení 

d) zákres návrhu do určené fotografie dle podkladu v příloze č. 7; 

e) min. 1 další perspektivní zobrazení objektu z exteriéru z úrovně chodce, při zobrazení 

kontextu okolí; 

f) min. 1 perspektivní zobrazení interiéru nebo exteriéru objektu dle uvážení; 

g)    textové vyjádření hlavní myšlenky návrhu; 

h)    tabulka bilancí. 

6.2.2 Grafická vyjádření budou uspořádána maximálně na 2 panelech z lehkého materiálu pro výstavní 

účely (dále jen „panely“). Doporučená velikost panelů je B1, tj. (700 x 1000) mm, orientace 

nastojato. 

6.2.3 Panely mohou obsahovat další libovolná vyjádření objasňující návrh řešení nad rámec uvedený v 

čl. 6.2.1; jejich použití však nesmí snížit srozumitelnost vyjádření uvedených v odst. 6.2.1. 

6.2.4 Zadavatel doporučuje uspořádat obsah panelů dle podkladu v příloze č. 3 – Doporučené rozvržení 

soutěžního panelu. 

6.2.5 Grafická část soutěžního návrhu na soutěžním panelu bude zadavateli odevzdána fyzicky (v 

listinné podobě) viz čl. 9.5. 

6.3 NÁLEŽITOSTI OBSAHU A USPOŘÁDÁNÍ TEXTOVÉ ČÁSTI 

6.3.1 Je doporučeno, aby textová část obsahovala zejména: 

a) titulní stranu, 

b) seznam částí soutěžního návrhu označených pořadovým číslem a názvem části a navazujícími 

pořadovými čísly, 

c)    náhledové výtisky všech soutěžních panelů ve formátu A3, 

d) textové vyjádření hlavní myšlenky návrhu v rozsahu maximálně 1 x formát A4, 



9 

 

e) vyplněný návrh ceny díla dle přílohy č. 5 

f)     vyplněnou tabulku bilancí dle přílohy č. 6 

6.3.2 Textová část bude odevzdána jako jednotlivé soubory ve formátech *.pdf/*.doc nebo *.docx/*.xls 

nebo *.xlsx a zároveň jako jeden soubor formátu *.pdf prostřednictvím elektronického 

nástroje zadavatele (viz čl. 9.5).  

6.3.3 Dokument AUTOR dle přílohy č. 1 bude odevzdán prostřednictvím elektronického nástroje 

zadavatele odděleně od ostatních textových částí 

6.3.4  Je doporučeno, aby textová část neobsahovala skice, schémata či jiná grafická vyjádření návrhu, 

jež nejsou zároveň součástí grafické části (panelů). 

6.3.5 Dále účastník předá soutěžní návrh v digitální podobě vložením na profil zadavatele 

prostřednictvím elektronického nástroje. Digitální podoba návrhu bude obsahovat panely grafické 

části ve formátu *.pdf v rozlišení pro publikování soutěžního návrhu na webu, popř. v tiskovinách 

soutěže. 

6.4 OBÁLKA NADEPSANÁ „KONTAKTNÍ ÚDAJE – 1. FÁZE“ 

6.4.1 Obálka bude obsahovat identifikační údaje účastníka - jméno/ název, adresu /sídlo, a kontaktní 

osobu s uvedením jejího jména, emailu, případně ID datové schránky. 

6.4.2 Obálka bude zalepená, neporušená a zcela neprůhledná odevzdána fyzicky (v listinné podobě) 

(viz 9.5) 

6.5 NÁLEŽITOSTI SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ V 2. FÁZI SOUTĚŽE 

Požadavky a doporučení týkající se 2. fáze soutěžního návrhu budou upřesněny ve výzvě k účasti v 2. 

fázi soutěže zasílané 8 účastníkům, jejichž návrhy do druhé fáze porota vybere. Předběžně se bude 

jednat o 3 panely formátu B1 s grafickými výstupy, textovou část, digitální verzi návrhu a soubor 

s identifikačními údaji. Podrobnost rozpracování návrhu se předpokládá 1:200.  

2. fáze soutěže bude probíhat neanonymně včetně jednání s vybranými účastníky za účelem zpřesnění 

nabídek.  Každý účastník je oprávněn v této fázi soutěže podat pouze jeden soutěžní návrh. 

6.6 NÁLEŽITOSTI OZNAČENÍ NÁVRHU A JEHO ČÁSTÍ 

6.6.1 Části soutěžního návrhu odevzdávané fyzicky (v listinné podobě) budou označeny následovně: 

a) v pravém dolním rohu opatřeny rámečkem 3x3 cm, do kterého sekretář soutěže vyznačí 

identifikační číslo návrhu; 

b) v levém dolním rohu opatřeny rámečkem 3x3 cm, do kterého účastník umístí pořadové číslo části 

návrhu dle seznamu, který je součástí textové části; 

c) v dolní části uprostřed označeny textem „Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové“. 

6.6.2 Uvedené požadavky na označení návrhu a jeho částí se stanovují jako doporučující; pokud však 

účastník zvolí jinou formu označení, nesmí jí být ohrožena anonymita soutěže a srozumitelnost 

návrhu. 



10 

 

6.7 NÁLEŽITOSTI OBALU NÁVRHU 

Části soutěžního návrhu odevzdávané fyzicky (v listinné podobě) by měl účastník ve vlastním zájmu 

vložit do pevného a zalepeného obalu chránícího návrh proti poškození s označením NEOTEVÍRAT - 

„Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové“. 

Požadavky na obal jsou doporučující, zadavatel ovšem nenese odpovědnost za to, že návrhy bez 

řádného označení na obalu nebudou doručeny k přezkoušení a hodnocení a za to, že porota nebude 

schopna hodnotit poškozené návrhy. 

6.8 ÚPRAVA SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ PRO DRUHOU FÁZI SOUTĚŽE 

Podmínky úpravy soutěžních návrhů budou upřesněny ve výzvě k účasti v 2. fázi soutěže zasílané 

účastníkům, jejichž návrhy do druhé fáze porota vybere. 

6.9 PODMÍNKY ANONYMITY SOUTĚŽNÍHO NÁVRHU 

6.9.1 Návrhy budou v 1. fázi prezentovány anonymně. Žádná část soutěžního návrhu (s výjimkami 

výslovně uvedenými v těchto Soutěžních podmínkách) nesmí obsahovat jméno a podpis účastníka 

či heslo ani jinou grafickou značku, která by mohla vést k identifikaci účastníka a tím k porušení 

anonymity. 

6.9.2 Vzhledem k nutnosti dodržení anonymity odesílatele bude u všech poštou (nebo jinou veřejnou 

přepravou zásilek) zasílaných soutěžních návrhů uvedena tato jednotná adresa odesílatele: 

Česká komora architektů 

Josefská 6 

118 00 Praha 1 - Malá Strana 

6.9.3 Pokud bude soutěžní návrh zasílán poštou nebo jinou veřejnou přepravou zásilek z území mimo 

Českou republiku, uvede účastník, vzhledem k nutnosti dodržení anonymity odesílatele, jako 

adresu odesílatele název a adresu profesního sdružení, v němž je podle práva platného v zemi 

odesílatele evidován, nebo jiné veřejné organizace, s níž se o tomto postupu dohodne. 

6.9.4 Zadavatel vyloučí ze soutěže účastníka, u jehož návrhu přezkušovatel a sekretář při kontrole 

soutěžních návrhů nebo porota při hodnocení soutěžních návrhů zjistí porušení podmínek 

anonymity návrhu. Za porušení požadavků na zachování anonymity se považuje i nedodržení 

požadavků na obálku „Kontaktní údaje“ uvedené v odst. 6.4. 

6.10  DŮSLEDKY NESPLNĚNÍ POŽADAVKŮ NA SOUTĚŽNÍ NÁVRHY 

6.10.1 Návrhy, které poruší požadavky na zachování anonymity soutěže, porota vyřadí z posuzování.  

6.10.2 Účastníky, jejichž návrhy porota vyřadí z posuzování, zadavatel vyloučí ze soutěže. 

7 KRITÉRIA HODNOCENÍ NÁVRHŮ 

7.1 KRITÉRIA HODNOCENÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ – 1. FÁZE SOUTĚŽE O NÁVRH 

7.1.1 Kritéria pro hodnocení návrhů v 1. fázi soutěže o návrh, se stanovují bez pořadí významnosti 

následovně: 

a) celková (architektonická a urbanistická) kvalita řešení; 



11 

 

b) vhodnost navrhovaného řešení pro plnění funkce a účelu budovy; 

c) ekonomická přiměřenost návrhu z pohledu investičních nákladů; 

d) míra naplnění stanoveného soutěžního zadání; 

e) konstrukční a technologické řešení s přihlédnutím k investičním nákladům. 

7.1.2 Vzhledem k tomu, že hodnotící kritéria nelze vyjádřit číselně, sestaví porota pořadí návrhů od 

nejvhodnějšího k nejméně vhodnému a uvede slovní hodnocení návrhů. 

7.2 KRITÉRIA HODNOCENÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ – 2. FÁZE SOUTĚŽE O NÁVRH 

7.2.1 Kritéria pro hodnocení návrhů v 2. fázi soutěže o návrh, se stanovují bez pořadí významnosti 

následovně: 

a) celková (architektonická a urbanistická) kvalita řešení; 

b) vhodnost navrhovaného řešení pro plnění funkce a účelu budovy; 

c) ekonomická přiměřenost návrhu z pohledu investičních a provozních nákladů; 

d) míra naplnění stanoveného soutěžního zadání; 

e) konstrukční a technologické řešení s přihlédnutím k investičním a provozním nákladům. 

7.2.2 Vzhledem k tomu, že hodnotící kritéria nelze vyjádřit číselně, sestaví porota pořadí návrhů od 

nejvhodnějšího k nejméně vhodnému a uvede slovní hodnocení návrhů.  

Pro hodnocení návrhů ve 2. fázi soutěže o návrh mohou být kritéria pro posouzení předložených 

soutěžních návrhů upřesněna podle výsledků první fáze; součástí posouzení a hodnocení 

soutěžních návrhů ve 2. fázi bude též zohlednění připomínek a doporučení soutěžní poroty k 

soutěžním návrhům a celková hospodárnost realizace záměru a jeho provozu v dalším životním 

cyklu. Kritéria budou specifikována ve výzvě k účasti ve druhé fázi soutěže zasílané účastníkům, 

jejichž návrhy do druhé fáze porota vybere.  

 

7.2.3 Očekává se, že účastníci soutěže budou hledat taková řešení, která povedou k co nejúspornějším 

navrženým řešením a současně ekonomicky k co nejvýhodnějšímu využití objektu a jeho provozu 

k maximálnímu naplnění funkce a účelu budovy s principiálním nadřazením funkčnosti nad 

estetikou. 

8 CENY, ODMĚNY A NÁHRADY VÝLOH SPOJENÝCH S ÚČASTÍ V SOUTĚŽI 

8.1 CELKOVÁ ČÁSTKA NA CENY, ODMĚNY A NÁHRADY VÝLOH V SOUTĚŽI 

Celková částka na ceny, odměny a náhrady výloh v soutěži se stanovuje ve výši 1 250 000,- Kč (slovy: 

jeden milion dvěstěpadesát tisíc korun českých). 

8.2 CENY 

Ceny v soutěži se stanovují takto: 

1. cena 550 000,-Kč 

2. cena 300 000,- Kč 

3. cena 150 000,- Kč  



12 

 

8.3 ODMĚNY 

Odměny nebudou uděleny. 

8.4 NÁHRADY VÝLOH SPOJENÝCH S ÚČASTÍ V SOUTĚŽI 

Mezi zbylých 5 účastníků 2. fáze soutěže o návrh, kteří neobdrží žádnou cenu a nebudou zadavatelem 

v průběhu posuzování vyloučeni ze soutěže, bude rozdělena částka ve výši 250 000,- Kč. Maximální výše  

na jednoho účastníka je stanovena ve výši 50 000,- Kč jako náhrada výloh.  

8.5 PODMÍNKY PRO PŘÍPADNÉ ROZHODNUTÍ O JINÉM ROZDĚLENÍ CEN A ODMĚN, 

POPŘÍPADĚ NEUDĚLENÍ NĚKTERÝCH CEN A ODMĚN 

Za podmínek stanovených v § 10 odst. 8 a § 12 odst. 2 Soutěžního řádu ČKA může porota ve 

výjimečných případech rozhodnout, že některé z vypsaných cen nebo odměn neudělí a částky na ně 

určené nerozdělí nebo rozdělí jiným způsobem. Ve zvláštních případech může porota rozhodnout o jiném 

rozdělení celkové částky na jednotlivé ceny. Toto své rozhodnutí musí porota podrobně zdůvodnit do 

protokolu o průběhu soutěže, spolu se záznamem o hlasování řádných členů poroty. 

8.6 NÁLEŽITOSTI ZDANĚNÍ CEN A ODMĚN ROZDĚLENÝCH V SOUTĚŽI 

8.6.1 Ceny a odměny udělené v soutěži nepodnikajícím fyzickým osobám budou podle § 36 odst. 2 

písm. i) zákona č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, sníženy o daň z 

příjmu ve výši 15 %, která bude zadavatelem podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve 

znění pozdějších předpisů, odvedena správci daně. 

8.6.2 Ceny a odměny udělené v soutěži právnickým osobám a podnikajícím fyzickým osobám se sídlem 

na území EU budou podle zákona č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, ve znění pozdějších předpisů, 

vyplaceny v plné výši a zdaněny právnickou osobou resp. podnikající osobou samou v rámci 

řádného daňového přiznání. 

9 PRŮBĚH SOUTĚŽE 

9.1 PROJEDNÁNÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK PŘED VYHLÁŠENÍM SOUTĚŽE 

9.1.1 Soutěžní podmínky byly odsouhlaseny porotou soutěže na jejím ustavujícím zasedání dne 

9.8.2023, resp. verze po úpravách a hlasování per rollam dne 11.9.2023.   Písemné potvrzení 

souhlasu je k dispozici u zadavatele. 

9.1.2 Soutěžní podmínky byly schváleny Radou Královéhradeckého kraje dne 13.11.2023. 

9.1.3 Česká komora architektů vydala k podmínkám potvrzení regulérnosti dne 12.10.2023 dopisem č. 

j. 604-2023/DM/Ze. 

9.2 ZAHÁJENÍ SOUTĚŽE 

9.2.1 Zadavatel zahajuje otevřenou soutěž o návrh odesláním oznámení o zahájení soutěže o návrh k 

uveřejnění způsobem podle § 212 ZZVZ, kterým vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání 

návrhů.  

9.2.2 Zahájení soutěže je oznámeno ve Věstníku veřejných zakázek https://vvz.nipez.cz/ 

https://vvz.nipez.cz/


13 

 

9.2.3 Soutěžní podmínky a soutěžní podklady jsou ode dne uveřejnění oznámení o zahájení soutěže ve 

Věstníku veřejných zakázek dostupné na profilu zadavatele  

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html 

9.2.4 Zahájení soutěže bude oznámeno na internetových stránkách ČKA 

9.3 VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK 

9.3.1 Za podmínek uvedených v odst. 5.3 mohou účastníci požadovat vysvětlení soutěžních podmínek. 

9.3.2 Zadavatel bude vysvětlení soutěžních podmínek uveřejňovat na profilu zadavatele průběžně (do 

5 pracovních dnů od podání dotazu). Poslední termín pro podání žádosti účastníka o vysvětlení je 

20 dnů před uplynutím lhůty pro podání soutěžních návrhů v 1. fázi soutěže o návrh nebo 30

  dní před uplynutím lhůty pro podání soutěžních návrhů v 2. fázi soutěže o návrh.   

9.4 PROHLÍDKA SOUTĚŽNÍHO MÍSTA 

Prohlídka místa plnění se bude konat 8.12.2023 od 10.00 do 12.00hod. Sraz zájemců o prohlídku 

bude v 9.45 hod. před vchodem do objektu. Zájem o prohlídku potvrďte, prosím u sekretáře soutěže. 

Zadavatel bude vyžadovat od přítomných zájemců při prohlídce místa předmětu soutěže zápis do 

prezenční listiny. 

Při prohlídce nelze podávat a zodpovídat dotazy k soutěžním podmínkám. Doplňující dotazy lze podávat 

pouze písemně na adresu sekretáře soutěže. Dotazy a odpovědi budou následně uveřejněny na profilu 

zadavatele. 

Pokud budou v době prohlídky místa plnění platit některá omezení či opatření v souvislosti s výskytem 

onemocnění COVID-19, tak každý účastník prohlídky místa plnění musí tato opatření respektovat a musí 

být vybaven ochrannými prostředky. 

9.5 ODEVZDÁNÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ V 1. FÁZI SOUTĚŽE O NÁVRH 

9.5.1 Část soutěžního návrhu (grafickou část) zobrazenou na soutěžních panelech dle čl. 6.2 a obálku 

„Kontaktní údaje – 1. fáze“ dle čl. 6.4 doručují účastníci fyzicky. 

9.5.2 Ostatní části soutěžního návrhu (textovou část dle čl. 6.3) se podávají prostřednictvím 

elektronického nástroje zadavatele.  

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje 

E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.cenakhk.cz. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje přihlášení k odběru informací o soutěži o návrh zadáním e-mailové 

adresy v sekci „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ v detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele. 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat v písemné elektronické podobě. 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s legislativou a zvyšujícími se požadavky na kybernetickou 

bezpečnost došlo ke zpřísnění pravidel pro elektronickou komunikaci. Pro elektronickou komunikaci je 

vyžadováno ověření identity, které slouží k posílení důvěryhodnosti subjektu v rámci elektronického 

procesu zadávaní zakázek systému E-ZAK. 

Do vybraných elektronických nástrojů (včetně https://zakazky.cenakhk.cz/) se pak lze přihlásit již pouze 

prostřednictvím účtu v Centrální databázi dodavatelů („CDD“) na adrese https://fen.cz/. Každý dodavatel 

(dodavatelský účet) může disponovat neomezeným počtem uživatelů (uživatelských účtů). Za jednoho 

dodavatele se tedy může do CDD přihlašovat více fyzických osob. 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.cenakhk.cz/
https://fen.cz/


14 

 

Veškeré podmínky a informace týkající se použití elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na adrese 

https://zakazky.cenakhk.cz. Dotazy k použití elektronického nástroje mohou dodavatelé zasílat na 

kontaktní e-mail sekretáře soutěže. 

Předpoklady pro registraci dodavatele 

Před zahájením registrace dodavatele se ujistěte, že máte k dispozici: 

1. doklad prokazující subjektivitu organizace (např. výpis z obchodního rejstříku nebo jiný relevantní 

dokument), 

2. plnou moc k jednání jménem či za organizaci (v případě, kdy jste zároveň statutárním zástupcem 

nebo budete registraci provádět s využitím datové schránky, plnou moc nepotřebujete) 

3. elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu (pro elektronický způsob ověření 

dodavatele). 

Pokud jsou splněny všechny požadované předpoklady, lze provést proces registrace a ověření 

dodavatele, který probíhá ve třech fázích. Zadavatel upozorňuje, že registrační proces v CDD může trvat 

až 48 hodin (počítáno v pracovní dny) po obdržení všech dokumentů, tj. žádosti o registraci včetně 

požadovaných příloh. Dokumenty jsou posuzovány provozovatelem CDD a poté je registrace dokončena, 

popř. bude vyžádáno doplnění chybějících dokladů. O výsledku je dodavatel informován prostřednictvím 

e-mailu. 

Informace k registraci a ověření dodavatelského účtu naleznete na stránkách https://fen.cz v záložce 

Nápověda / Registrace a ověření dodavatele 

Podání návrhu je možné výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Dodavatel vloží do elektronického nástroje soubor s příslušnou částí soutěžního návrhu dle odstavce 

9.5.2, který bude v názvu obsahovat název dodavatele (nemusí se jednat o zcela přesný přepis obchodní 

firmy). Maximální velikost jednotlivých souborů vkládaných do elektronického nástroje je omezena na 

150 MB. Počet vkládaných souborů omezen není. K tomu zadavatel uvádí, že návrhy jsou v 

elektronickém nástroji zašifrované a nedostupné až do konce lhůty pro podání soutěžního návrhu. Návod 

na elektronické podání návrhu je dostupný v uživatelské příručce na https://zakazky.cenakhk.cz/. 

9.5.3 Část návrhu doručovanou zadavateli fyzicky (v listinné podobě) lze odevzdat v podatelně 

zadavatele na adrese: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové v pracovních dnech: 

Po 8:00 - 17:00 hod 

ÚT 8:00- 14:00 hod 
ST 8:00- 17:00 hod 
ČT 8:00- 14:00 hod 

PÁ 8:00- 14:00 hod 

9.5.4 Poslední možný termín odevzdání soutěžního návrhu, tedy okamžik, kterým končí lhůta pro podání 

návrhů v 1. fázi, je  12.2.2024 v 10.00 hodin. 

 

9.5.5 Účastníka, který podá část soutěžního návrhu odevzdávanou fyzicky (v listinné podobě) po tomto 

termínu, zadavatel vyloučí ze soutěže. Při osobním odevzdání má zadavatel právo část soutěžního 

návrhu odevzdávanou fyzicky po ukončení lhůty pro podání návrhů nepřevzít. 

9.5.6 V případě odeslání části soutěžního návrhu odevzdávané fyzicky poštou nebo jinou veřejnou 

přepravou zásilek je odesílatel ve vlastním zájmu povinen zajistit, aby byl návrh doručen na výše 

uvedenou adresu v termínu dle čl. 9.5.4. 

https://fen.cz/
https://zakazky.cenakhk.cz/


15 

 

9.5.7 Osoba přebírající části soutěžních návrhů odevzdávané fyzicky označí tyto datem a časem 

převzetí. V případě osobního předání vydá účastníkovi na vyžádání potvrzení o převzetí návrhu s 

údaji o datu a času převzetí. 

9.6 PŘEZKOUŠENÍ NÁVRHŮ V 1. FÁZI SOUTĚŽE O NÁVRH   

9.6.1 Přezkoušení návrhů provede přezkušovatel bezprostředně po ukončení lhůty pro podání návrhů 

bez znalosti identity účastníků. 

9.6.2 Sekretář soutěže 

a) přijímá soutěžní návrhy a potvrzuje jejich převzetí, 
b) označuje doručené soutěžní návrhy pořadovými čísly, datem a hodinou převzetí, 

c) vypracovává seznam doručených soutěžních návrhů, uschovává je a zajišťuje jejich ochranu 

a bezpečnost, organizuje jejich vystavení, zapisuje do protokolu, 
d) provádí další práce podle pokynů předsedy poroty a anonymizuje digitální verze návrhů pro 

jejich případné další použití  

Přezkušovatel zpracuje z přezkoušení návrhů zprávu, kterou předloží porotě a přiloží k protokolu 

o průběhu soutěže. 

9.7 HODNOTÍCÍ ZASEDÁNÍ POROTY V 1. FÁZI SOUTĚŽE O NÁVRH 

Datum zasedání poroty k hodnocení soutěžních návrhů v 1. fázi se stanovuje předběžně na dny 

27.2.2024 a 28.2.2024 v 10:00 hodin.      

9.8 VÝZVA VYBRANÝM ÚČASTNÍKŮM K ÚČASTI V 2. FÁZI SOUTĚŽE O NÁVRH 

9.8.1 Na základě rozhodnutí poroty zajistí zadavatel vyzvání maximálně 8 účastníků, jejichž 

soutěžní návrhy byly vybrány v 1. fázi soutěže o návrh, k účasti ve 2. fázi, a to v souladu s 

§ 147 ZZVZ. Účastníky, jejichž návrhy nebyly porotou vybrány do 2. fáze soutěže o návrh, 

zadavatel vyloučí v souladu s § 147 a 112 odst. 4 ZZVZ ze soutěže o návrh. 

9.8.2 Vyzvaní účastníci obdrží upřesnění soutěžního zadání  pro 2. fázi soutěže o návrh 

s doporučením poroty k úpravě jejich soutěžních návrhů podaných v 1. fázi soutěže o návrh. 

9.8.3 Výzvu provede sekretář soutěže. 

9.9 ODEVZDÁNÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ V 2. FÁZI SOUTĚŽE O NÁVRH 

9.9.1 Pokyny pro odevzdávání soutěžních návrhů ve 2. fázi soutěže o návrh obdrží dotčení účastníci 

ve výzvě k podání soutěžních návrhů do 2. fáze soutěže o návrh. Zadavatel předpokládá, že 

i v případě podávání soutěžních návrhů do 2. fáze soutěže o návrh budou účastníci soutěžní 

návrh (v jeho části) odevzdávat listinně a zároveň i digitálně. 

9.9.2 Lhůta pro odevzdání soutěžního návrhu ve 2. fázi soutěže o návrh bude upřesněna ve výzvě 

k odevzdání návrhů ve 2. fázi soutěže o návrh, nebude však kratší než 45 dnů. 

9.9.3 Na odevzdání soutěžních návrhů v 2. fázi soutěže o návrh se přiměřeně použijí ustanovení 

odst. 9.5. 

9.10   PŘEZKOUŠENÍ NÁVRHŮ V 2. FÁZI SOUTĚŽE O NÁVRH 

Přezkoušení soutěžních návrhů v 2. fázi soutěže o návrh proběhne obdobným způsobem jako v 1. fázi. 



16 

 

9.11 HODNOTÍCÍ ZASEDÁNÍ POROTY V 2. FÁZI SOUTĚŽE O NÁVRH 

Datum zasedání poroty k hodnocení soutěžních návrhů v 2. fázi soutěže o návrh bude upřesněno ve 

výzvě k účasti v 2. fázi soutěže o návrh. 

9.12 PROTOKOL O PRŮBĚHU SOUTĚŽE 

9.12.1  Ze všech zasedání poroty pořídí sekretář, popřípadě jiná osoba pověřená předsedou poroty 

protokol o průběhu soutěže, jehož správnost ověří svým podpisem všichni členové poroty a 

potvrdí osoba zapisující. 

9.12.2  Protokol o průběhu soutěže obsahuje zejména: 

a) zápisy ze všech jednání poroty včetně záznamu hlasování; 

b) zprávu o vysvětlení soutěžní podmínek v průběhu lhůty pro podání návrhů; 

c) zprávu o převzetí návrhů, kontrole splnění podmínek účasti a přezkoušení návrhů; 

d) doporučení zadavateli k vyloučení účastníků ze soutěže; 

e) seznam všech posuzovaných soutěžních návrhů; 

f) záznam průběhu hodnocení soutěžních návrhů včetně záznamu hlasování; 

g) písemné zhodnocení všech návrhů; 

h) rozhodnutí poroty o výběru návrhů pro 2. fázi soutěže návrh, eventuálně upřesnění podmínek 

pro 2. fázi soutěže o návrh;  

ch) údaje o účastnících a autorech a splnění podmínek účasti v soutěži účastníky přiřazené k 

číslům soutěžních návrhů; 

i) stanovisko poroty k výběru nejvhodnějších návrhů, ke stanovení jejich pořadí, k rozdělení 

cen a náhrad výloh spojených s účastí v soutěži o návrh, včetně jeho zdůvodnění a dalších 

doporučení poroty; 

j) prezenční listiny z jednotlivých zasedání poroty; 

k) prohlášení porotců a osob odborníků přizvaných k hodnocení o tom, že nejsou ve střetu 

zájmů a zároveň že neznají identitu účastníků soutěže (autorů jednotlivých soutěžních 

návrhů) 

9.12.3  Do protokolu o průběhu soutěže mohou být zaznamenány odlišné názory členů poroty, jestliže o 

to tito členové výslovně požádají. 

9.13 ROZHODNUTÍ O VÝBĚRU NÁVRHU A JEHO OZNÁMENÍ 

9.13.1  Zadavatel je při výběru návrhu vázán stanoviskem poroty. 

9.13.2  Zadavatel přijme rozhodnutí o výběru návrhu do 90 dnů od vydání stanoviska poroty. 

9.13.3  Zadavatel může rozhodnout o novém hodnocení návrhů z důvodů uvedených v § 148 odst. 7 

ZZVZ a § 11 odst. 1 Soutěžního řádu. 

9.13.4  Zadavatel oznámí výsledek soutěže a výběr návrhu na profilu zadavatele do deseti dnů od přijetí 

rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu. K oznámení připojí protokol o průběhu soutěže. 



17 

 

9.13.5  Výsledek soutěže zveřejní zadavatel po doručení rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu 

dalšími způsoby, kterými zveřejnil vyhlášení soutěže. 

9.14  ZPŘÍSTUPNĚNÍ SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ 

Dnem zveřejnění oznámení výsledku soutěže a protokolů začíná běžet patnáctidenní lhůta pro 

zpřístupnění soutěžních návrhů.  

9.15 UKONČENÍ SOUTĚŽE, ZRUŠENÍ SOUTĚŽE 

9.15.1  Soutěž je ukončena dnem, kdy: 

a) všem účastníkům uplyne lhůta pro podání námitek proti výběru návrhu dle § 241 — 244 

ZZVZ a § 13 Soutěžního řádu, pokud námitky nejsou uplatněny; 

b) v případě uplatnění námitek uplyne lhůta pro podání návrhu na řízení o přezkoumání úkonů 

zadavatele k ÚOHS dle § 251 odst. 2 a 3 ZZVZ, pokud návrh není podán; 

c) v případě podání návrhu podle § 251 ZZVZ nabude právní moci rozhodnutí o zastavení 

správního řízení či zamítnutí návrhu. 

9.15.2  Zadavatel má právo dle § 149 odst. 4 ZZVZ soutěž o návrh před konečným rozhodnutím poroty 

zrušit. V takovém případě je zadavatel povinen uhradit každému z účastníků, který prokáže, že 

rozpracoval nebo zpracoval soutěžní návrh, náhradu za zrušení soutěže o návrh, maximálně však 

jednotlivě ve výši 150 000 (slovy: stopadesát tisíc) Kč. Účastníci prokáží rozpracovanost 

doručením svého soutěžního návrhu v digitální podobě (ve formátech v jakých je účastník 

zpracovával), prostřednictvím elektronického nástroje EZAK, a to do 15 dnů od zveřejnění 

rozhodnutí o zrušení soutěže o návrh. Zadavatel proplatí náhradu za zrušení na základě stanoviska 

poroty o míře rozpracovanosti návrhů do 50 dnů od zveřejnění zrušení soutěže o návrh. 

9.16  PROPLACENÍ CEN A ODMĚN, EVENT. NÁHRAD SPOJENÝCH S ÚČASTÍ V SOUTĚŽI 

Ceny a odměny musí být vyplaceny dle § 12 odst. 4  Soutěžního řádu nejpozději 50 dní ode dne ukončení 

soutěže. Zdanění cen a odměn se provádí v souladu s obecným právním předpisem. 

9.17 VEŘEJNÁ VÝSTAVA SOUTĚŽNÍCH NÁVRHŮ 

Veřejná výstava soutěžních návrhů bude zahájena nejpozději do tří měsíců od zveřejnění oznámení 

o výběru nejvhodnějšího návrhu, umožní-li to epidemiologická situace. 

10  ŘEŠENÍ ROZPORŮ 

10.1 NÁMITKY 

10.1.1  Účastníci mohou podávat námitky proti postupům zadavatele v soutěži o návrh v souladu § 13 

Soutěžního řádu a s částí třináctou ZZVZ. 

10.1.2  Každý účastník soutěže může do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí o snížení počtu účastníků 

a do 15 dnů ode dne doručení oznámení rozhodnutí o výběru nejvhodnějšího návrhu podat 

zadavateli soutěže zdůvodněné námitky vůči formálnímu postupu poroty. 



18 

 

10.1.3  Námitky podává účastník (dále jen „stěžovatel“) písemně a musí v nich uvést, kdo je podává, 

proti kterému postupu poroty či zadavatele námitky směřují, v čem je spatřováno porušení 

soutěžních podmínek a čeho se stěžovatel domáhá. 

10.1.4  Zadavatel přezkoumá podané námitky v plném rozsahu a do 15 dnů od obdržení námitek odešle 

stěžovateli písemné rozhodnutí o tom, zda námitkám vyhovuje, či nikoliv, s uvedením důvodu. 

Vyhoví-li zadavatel námitkám, uvede v rozhodnutí způsob provedení nápravy a oznámí tuto 

skutečnost všem účastníkům soutěže. Pokud zadavatel námitkám nevyhoví, uvědomí stěžovatele 

v písemném rozhodnutí o možnosti podat návrh na zahájení rozhodčího řízení předsedovi 

Stavovského soudu a návrh na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele u Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže. 

10.2 NÁVRH NA ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O PŘEZKOUMÁNÍ ÚKONŮ ZADAVATELE 

10.2.1  Návrh je nutné doručit Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže i zadavateli do 10 dnů od 

doručení rozhodnutí zadavatele o námitkách nebo do 25 dnů od odeslání námitek, pokud 

zadavatel o námitkách nerozhodl. 

10.2.2 Náležitosti návrhu na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele a dalšího postupu 

stěžovatele se řídí podle ustanovení § 249 a násl. ZZVZ. 

11 AUTORSKÁ PRÁVA 

11.1 ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY AUTORSKÝCH PRÁV K NÁVRHU VE VZTAHU ÚČASTNÍK – AUTOR 

Zajištění ochrany autorských práv k návrhu prokáže účastník tak, že v rámci dokumentu „autor“ (viz 

odst. 6.3.1. Soutěžních podmínek a dle vzoru přílohy č. 8_Dokument – AUTOR) doloží pro každou z 

následujících situací:  

a) prohlášením, že účastník je zároveň autorem v případě, kdy soutěžní návrh překládá fyzická osoba, 

která je zároveň účastníkem i autorem, nebo právnická osoba, jejímž statutárním orgánem je 

osoba, která je autorem návrhu; 

b) licenční smlouvou upravující vypořádání autorských práv mezi autory – fyzickými osobami 

předkládajícími návrh společně jako účastník; 

c) licenční smlouvou upravující vypořádání autorských práv mezi právnickými osobami předkládajícími 

návrh společně jako účastník, pokud je autorem návrhu statutární orgán nebo zaměstnanec 

právnické osoby; 

d) licenční smlouvou mezi účastníkem a autorem v případě, že autor je poddodavatelem účastníka. 

Pokud licenční smlouva upravuje vypořádání autorských práv tak, že svým obsahem pokrývá více výše 

uvedených variant vztahů mezi autory a účastníkem Soutěže, postačuje doložení takové souhrnné 

licenční smlouvy a není třeba pro takto pokrytou variantu dokládat samostatnou licenční smlouvu. 

11.2 ZAJIŠTĚNÍ OCHRANY AUTORSKÝCH PRÁV K NÁVRHU VE VZTAHU ÚČASTNÍK - 

ZADAVATEL 

a) Autoři soutěžních návrhů si podrží svá autorská práva, mohou své soutěžní návrhy publikovat a 

mohou jich opět využít v jiném případě. 



19 

 

b) Odevzdáním soutěžních návrhů vyslovují účastníci souhlas s bezplatnou reprodukcí a vystavením 

svých soutěžních návrhů v rámci propagace soutěže a jejích výsledků. 

c) Oceněné a odměněné návrhy se stávají majetkem zadavatele soutěže. Autoři těchto návrhů 

udělují zadavateli souhlas užít jejich autorská díla pro účely této soutěže. Užití autorského díla 

pro jiné účely, než byly uvedeny v těchto Soutěžních podmínkách, je však vázáno na výslovné 

svolení autorů.  

d) Neoceněné a neodměněné návrhy budou po ukončení výstavy na požádání vráceny autorům. 

12 OSTATNÍ PODMÍNKY 

12.1 JAZYK SOUTĚŽE 

Soutěž se vyhlašuje a bude probíhat v českém jazyce. Veškeré části soutěžního návrhu musí být 

vyhotoveny v českém (případně slovenském) jazyce. 

12.2 PRÁVNÍ ŘÁD 

Soutěž bude probíhat v souladu s českým právním řádem. 

12.3 KLAUZULE O AKCEPTOVÁNÍ PODMÍNEK SOUTĚŽE 

12.3.1  Svou účastí v soutěži potvrzují zadavatel, sekretář soutěže, přezkušovatel, porotci a přizvaní 

odborníci, že se seznámili se všemi podmínkami soutěže, a zavazují se, že budou tyto soutěžní 

podmínky jakožto smlouvu dodržovat a ctít. 

12.3.2  Odevzdáním soutěžních návrhů vyslovují účastníci souhlas se všemi podmínkami soutěže jakožto 

smlouvy a s rozhodnutími poroty učiněnými v jejich rámci a v souladu s nimi. 

13 SEZNAM ZKRATEK 

 

Zkratka Plný text 

SP Soutěžní podmínky (tento dokument) 

zákon Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

ZZVZ Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

ČKA Česká komora architektů 

DPH daň z přidané hodnoty 

 

 

 

…………………………………………….. 

Mgr. Martin Červíček 

hejtman Královéhradeckého kraje 


		2023-11-21T09:59:22+0000
	Červíček Martin Mgr.
	Konverze dokumentu




